2

АДМИНИСТРАЦИИ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«О мерах по реализации Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	«___»______20__г.
				       №  302

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон) Администрация Лакедемоновского  сельского поселения постановляет:

1.Определить, что с 1 января 2014 года закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Лакедемоновское  сельское поселение» осуществляют следующие заказчики:
1.1. муниципальный заказчик - АдминистрацияЛакедемоновского сельского поселения в лице Главы Лакедемоновского сельского поселения  Прокопенко Юрия Александровича ;
1.2. муниципальные бюджетные учреждения муниципального образования «Лакедемоновское  сельское поселение», осуществляющие закупки в соответствии с частью 1 статьи 15 Закона.
2. Установить, что заказчики, определенные в пунктах 1.1 и 1.2 настоящего постановления, осуществляют свои полномочия самостоятельно.
3. Заказчикам, определенным в пункте 1.2 настоящего постановления:
3.1.назначить должностное лицо, ответственное за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта(контрактного управляющего);
3.2. создать комиссию по осуществлению закупок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
4. Назначить должностным лицом, ответственным за осуществление закупок, включая исполнение каждого контракта (контрактного управляющего), в Администрации Лакедемоновского  сельского поселения Кравченко Наталию Николаевну  .
5. Создать в Администрации Лакедемоновского  сельского поселения для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), комиссию по осуществлению закупок для муниципальных нужд Лакедемоновского  сельского поселения, определить ее состав и порядок деятельности.
6. Возложить на Кравченко Наталию Николаевну  ведомственный контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных Администрации Лакедемоновского  сельского поселения заказчиков в порядке, установленном нормативными правовыми актами поселения.
7. Кратко Людмилу Александровну внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих Администрации Лакедемоновского  сельского поселения.
8. Кравченко Наталию Николаевну  до 01.05.2014 года подготовить проект нормативного правового акта, определяющего случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Лакедемоновского  сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]9. Кравченко Наталию Николаевну  подготовить проект нормативного правового акта, определяющего порядок осуществления общественного контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых Администрацией Лакедемоновского  сельского поселения.
10. Кравченко Наталию Николаевну  подготовить проект нормативного правового акта, устанавливающего правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лакедемоновского  сельского поселения.
11 Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального обнародования.
13. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лакедемоновского
сельского поселении                                           Ю.А.Прокопенко